1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	17 апреля 2023 года
	№
	191
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 марта 2011 года № 91

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 марта 2011 года № 91 «Об оплате труда работников государственных органов Чукотского автономного округа, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Чукотского автономного округа» следующие изменения:

приложение 1 к Положению об оплате труда работников государственных органов Чукотского автономного округа, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Чукотского автономного округа изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников

государственных органов Чукотского автономного округа, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Чукотского автономного округа

2. Размеры окладов работников государственных органов, не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Помощник руководителя Пресс-службы
	8 310

	Специалист по закупкам
	10 036

	Референт
	10 227

	Специалист органа опеки и попечительства
	10 432

	Советник-эксперт; секретарь антитеррористической комиссии в Чукотском автономном округе 1)
	10 738

	Главный бухгалтер 3)
	10 866

	Руководитель Представительства Правительства 1)
	38 064

	Ведущий советник-эксперт; заместитель руководителя Представительства Правительства; помощник Заместителя Губернатора; помощник руководителя по связям с общественностью и средствами массовой информации
	11 250

	Ведущий специалист по закупкам
	11 300

	Полномочный представитель Правительства; руководитель Пресс-службы
	11 825

	Помощник Губернатора Чукотского автономного округа
	12 527

	Советник Губернатора Чукотского автономного округа
	13 166

	Руководитель аппарата Общественной палаты Чукотского автономного округа 1), начальник Ситуационного центра Губернатора Чукотского автономного округа1)
	13 805

	Руководитель Секретариата 1)
	14 317

Примечание:

1) в Аппарате Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа.

2) Оплата труда высококвалифицированных рабочих государственного органа, занятых на важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работах, может производиться исходя из размера оклада, установленного по 4 квалификационному уровню профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».

Установление высококвалифицированным рабочим оклада по 4 квалификационному уровню указанной профессиональной квалификационной группы осуществляется руководителем государственного органа строго в индивидуальном порядке с учетом квалификации, объема и качества, выполняемых ими работ в пределах средств, направляемых на оплату труда, и может носить как постоянный, так и временный характер. Отмена оплаты труда рабочих по окладу, установленному по 4 квалификационному уровню, является изменением условий оплаты труда, о которых они должны быть предупреждены не менее чем за два месяца.

К высококвалифицированным рабочим относится водитель автомобиля.

3) в Комитете государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа.».

в таблице «Размеры персонального коэффициента к окладу, учитываемые при формировании фонда оплаты труда работников государственных органов» приложения 2 к Положению об оплате труда работников государственных органов Чукотского автономного округа, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Чукотского автономного округа пункт 16 изложить в следующей редакции:

«

	16.
	Советник Губернатора;

помощник Губернатора;

секретарь антитеррористической комиссии в Чукотском автономном округе
	4,1

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 17 апреля  2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства
	В.Г. Кузнецов